
16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Einzelwertung - D.26 Sports Carbine PP 1

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 9 16 5 0 0 0 0 295
2 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 8 12 10 0 0 0 0 290
3 Dischinger, Tim 54548 SLG Stebbach e.V. 5 11 11 2 0 1 0 281
4 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 6 11 7 5 1 0 0 280
5 Scheel, Sebastian 56088 SLG Birstein e.V. 4 7 16 2 1 0 0 277
6 Hilpert, Stefan 59224 SLG Westsachsen 2 8 17 3 0 0 0 277
7 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 4 5 16 4 1 0 0 273
8 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 3 7 8 12 0 0 0 268

- Seite 1 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Einzelwertung - D.26.18 Sports Carbine PP 1 OS

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Schwarze, Martin 61144 SLG Piesteritz 14 11 5 0 0 0 0 295
2 Voigt, Oliver 56562 SLG Sportshooter e.V. 13 12 5 0 0 0 0 295
3 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 16 8 6 0 0 0 0 294
4 Dischinger, Tim 54548 SLG Stebbach e.V. 10 13 7 0 0 0 0 293
5 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 5 18 7 0 0 0 0 293
6 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 10 13 6 1 0 0 0 292
7 Wiesener, Wilfried 33998 SLG Oberursel 7 13 10 0 0 0 0 290
8 Gurgakov, Alexandar 62877 SLG Baden e.V. 5 15 9 1 0 0 0 289
9 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 7 15 4 4 0 0 0 288

10 Kempf, Madlen 63701 SLG Stebbach e.V. 3 17 8 2 0 0 0 288
11 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 6 13 10 0 1 0 0 287
12 Guzicki, Gerd 56137 SLG Kassel Shooters e.V. 8 11 9 2 0 0 0 287
13 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 3 14 12 1 0 0 0 286
14 Riewe, Torsten 3372 SLG Wetterau e.V. 8 8 14 0 0 0 0 286
15 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 5 13 10 1 1 0 0 285
16 Kempf, Marin 57940 SLG Stebbach e.V. 9 9 9 3 0 0 0 285
17 Krafft, Michael 65720 SLG Sportshooter e.V. 7 10 11 2 0 0 0 285
18 Geißner, Marco 62321 SLG Waldbrunn e.V. 7 11 9 2 1 0 0 284
19 Weickum, Marco 57913 SLG Stebbach e.V. 4 13 10 3 0 0 0 284
20 Hube, Sascha 63464 SLG Bergische Schützen e.V. 2 14 11 2 1 0 0 282
21 Boll, Rainer 64126 SLG Wetterau e.V. 2 11 16 1 0 0 0 282
22 Luckey, Markus 50775 SLG Kurhessen-Waldeck e.V. 3 11 13 3 0 0 0 281
23 Götte, Michael 61673 SLG Kurhessen-Waldeck e.V. 1 12 15 2 0 0 0 281
24 Hermann, Benjamin 63207 SLG Wetterau e.V. 5 11 10 2 2 0 0 280
25 Goldenring, Oliver 60506 SLG Aurora Borealis e.V. 5 7 16 2 0 0 0 280
26 Buckner, Roland 63959 SLG Wetterau e.V. 3 8 16 3 0 0 0 278
27 Eberling, Dirk 57852 SLG Sportshooter e.V. 9 6 8 5 2 0 0 276
28 Wiesener, Shandre 56242 SLG Oberursel 2 10 13 4 1 0 0 276
29 Vohwinkel, Dirk 58856 SLG Bad Hamm Lippe 2 7 18 3 0 0 0 276
30 Suhe, Matthias 54556 SLG Sportshooter e.V. 1 8 17 3 1 0 0 274
31 Klaus, Thomas 64630 SLG Oberlahn 3 6 16 4 1 0 0 273
32 Scheel, Sebastian 56088 SLG Birstein e.V. 2 7 15 6 0 0 0 273
33 Haupt, Michael 15061 SLG Waldbrunn e.V. 3 7 13 6 1 0 0 272
34 Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 2 8 12 7 1 0 0 271
35 Philipp, Klaus Friedrich 63872 SLG Wetterau e.V. 3 9 9 5 3 0 0 262
36 Mohr, Felix 62829 SLG Sportshooter e.V. 2 6 8 12 2 0 0 262
37 Zimpel, Michael Sydney 60209 SLG Sportshooter e.V. 1 9 13 4 1 0 0 256
38 Herlekowsky, Holger 48933 SLG Wilhelm Tell 1 9 9 2 5 4 0 256
39 Zimmermann, Christopher 49502 SLG Mölln e.V. 4 2 8 9 5 1 0 245
40 Böttcher, Hartmut 16056 SLG Berlin 96 1 1 13 9 0 1 0 215
41 Beyer, Daniel 67476 SLG Sportshooter e.V. 1 3 13 4 2 0 0 203

- Seite 2 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Mannschaftswertung - D.26.18 Sports Carbine PP 1 OS

3.8.9

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Sportshooter 1 872
Krafft, Michael 65720 285
Mohr, Felix 62829 262
Müller, Kai Eric 60362 292
Voigt, Oliver 56562 295

2 SLG Stebbach 866
Dischinger, Tim 54548 293
Kempf, Madlen 63701 288
Kempf, Marin 57940 285
Weickum, Marco 57913 284

3 SLG Sportshooter 2 806
Beyer, Daniel 67476 203
Eberling, Dirk 57852 276
Suhe, Matthias 54556 274
Zimpel, Michael Sydney 60209 256

4 SLG Berlin 96 788
Böttcher, Hartmut 16056 215
Loboda, Stefan 45393 286
Müller, Michael 36326 287

- Seite 3 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Einzelwertung - D.26.19 Sports Carbine PP 1 PCC

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 10 16 4 0 0 0 0 296
2 Peters, Helge 24155 SLG Coast Team Quickborn 11 10 6 2 1 0 0 287
3 Krafft, Michael 65720 SLG Sportshooter e.V. 1 19 7 3 0 0 0 287
4 Dau, Reiner 40878 SLG Coast Team Quickborn 3 10 16 1 0 0 0 282
5 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 8 5 13 4 0 0 0 279
6 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 3 11 10 4 2 0 0 276
7 Timm, Christopher 56143 SLG Coast Team Quickborn 5 5 14 6 0 0 0 274
8 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 3 15 6 3 1 1 0 271
9 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 2 5 14 6 3 0 0 265

10 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 3 9 10 5 2 0 0 264
11 Magg, Lukas 58585 SLG PPC Ulm 0 7 13 7 2 1 0 263
12 Goldenring, Oliver 60506 SLG Aurora Borealis e.V. 2 5 17 4 1 0 0 262
13 Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 1 6 12 5 4 1 1 257
14 Gurgakov, Alexandar 62877 SLG Baden e.V. 3 4 15 1 2 4 0 251
15 Kuhrt, Christian 64093 SLG NATO Shooting Team North 3 6 10 4 3 2 0 245
16 Herlekowsky, Holger 48933 SLG Wilhelm Tell 1 2 9 6 7 5 0 238

- Seite 4 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Einzelwertung - D.27 Sports Carbine NPA-B

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 5er 4er 3er 2er 0er Gesamt

1 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 7 7 10 0 0 0 110
2 Dischinger, Tim 54548 SLG Stebbach e.V. 7 4 10 3 0 0 104
3 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 1 7 9 6 1 0 96
4 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 4 3 8 9 0 0 94
5 Hilpert, Stefan 59224 SLG Westsachsen 4 3 8 7 2 0 92
6 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 2 4 8 9 1 0 91
7 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 2 0 6 9 6 0 73
8 Scheel, Sebastian 56088 SLG Birstein e.V. 1 1 3 9 10 0 69

- Seite 5 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Einzelwertung - D.27.18 Sports Carbine NPA-B OS

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 5er 4er 3er 2er 0er Gesamt

1 Dischinger, Tim 54548 SLG Stebbach e.V. 8 6 9 1 0 0 109
2 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 9 4 8 3 0 0 106
3 Luckey, Markus 50775 SLG Kurhessen-Waldeck e.V. 6 8 4 6 0 0 104
4 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 7 3 12 2 0 0 104
5 Geißner, Marco 62321 SLG Waldbrunn e.V. 5 8 6 4 1 0 103
6 Kempf, Marin 57940 SLG Stebbach e.V. 5 5 11 3 0 0 103
7 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 4 6 10 4 0 0 102
8 Voigt, Oliver 56562 SLG Sportshooter e.V. 7 5 5 7 0 0 101
9 Goldenring, Oliver 60506 SLG Aurora Borealis e.V. 4 5 10 5 0 0 100

10 Guzicki, Gerd 56137 SLG Kassel Shooters e.V. 3 6 9 5 1 0 98
11 Götte, Michael 61673 SLG Kurhessen-Waldeck e.V. 1 6 12 5 0 0 98
12 Herlekowsky, Holger 48933 SLG Wilhelm Tell 6 4 6 7 1 0 97
13 Schwarze, Martin 61144 SLG Piesteritz 6 2 10 5 1 0 97
14 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 4 4 9 7 0 0 97
15 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 1 5 11 7 0 0 95
16 Krafft, Michael 65720 SLG Sportshooter e.V. 4 5 5 9 1 0 94
17 Wiesener, Shandre 56242 SLG Oberursel 4 4 7 6 2 1 90
18 Riewe, Torsten 3372 SLG Wetterau e.V. 5 1 8 8 2 0 90
19 Eberling, Dirk 57852 SLG Sportshooter e.V. 3 3 8 8 2 0 90
20 Wiesener, Wilfried 33998 SLG Oberursel 1 4 9 9 1 0 90
21 Scheel, Sebastian 56088 SLG Birstein e.V. 6 2 5 7 4 0 89
22 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 3 3 9 7 1 0 89
23 Zimpel, Michael Sydney 60209 SLG Sportshooter e.V. 2 3 10 6 3 0 89
24 Kempf, Madlen 63701 SLG Stebbach e.V. 2 1 12 8 1 0 89
25 Hube, Sascha 63464 SLG Bergische Schützen e.V. 2 3 10 5 4 0 88
26 Weickum, Marco 57913 SLG Stebbach e.V. 3 1 10 8 2 0 88
27 Boll, Rainer 64126 SLG Wetterau e.V. 2 3 6 12 1 0 87
28 Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 4 3 4 9 4 0 86
29 Vohwinkel, Dirk 58856 SLG Bad Hamm Lippe 5 0 8 7 4 0 86
30 Suhe, Matthias 54556 SLG Sportshooter e.V. 3 2 6 11 2 0 86
31 Klaus, Thomas 64630 SLG Oberlahn 3 3 5 9 4 0 85
32 Hermann, Benjamin 63207 SLG Wetterau e.V. 1 2 6 13 2 0 82
33 Mohr, Felix 62829 SLG Sportshooter e.V. 4 1 1 16 2 0 81
34 Böttcher, Hartmut 16056 SLG Berlin 96 2 4 4 8 5 0 80
35 Buckner, Roland 63959 SLG Wetterau e.V. 4 1 8 7 1 0 80
36 Haupt, Michael 15061 SLG Waldbrunn e.V. 2 1 10 3 7 1 78
37 Zimmermann, Christopher 49502 SLG Mölln e.V. 2 1 7 7 6 0 76
38 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 1 4 4 7 1 6 64
39 Beyer, Daniel 67476 SLG Sportshooter e.V. 0 0 0 6 15 0 48

- Seite 6 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Mannschaftswertung - D.27.18 Sports Carbine NPA-B OS

3.8.9

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Stebbach 301
Dischinger, Tim 54548 109
Kempf, Madlen 63701 89
Kempf, Marin 57940 103
Weickum, Marco 57913 88

2 SLG Sportshooter 1 292
Eberling, Dirk 57852 90
Krafft, Michael 65720 94
Müller, Kai Eric 60362 97
Voigt, Oliver 56562 101

3 SLG Berlin 96 275
Böttcher, Hartmut 16056 80
Loboda, Stefan 45393 89
Müller, Michael 36326 106

4 SLG Wetterau 273
Boll, Rainer 64126 87
Buckner, Roland 63959 80
Hermann, Benjamin 63207 82
Josten, Andreas 49728 104

5 SLG Sportshooter 2 256
Beyer, Daniel 67476 48
Mohr, Felix 62829 81
Suhe, Matthias 54556 86
Zimpel, Michael Sydney 60209 89

- Seite 7 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Einzelwertung - D.27.19 Sports Carbine NPA-B PCC

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 5er 4er 3er 2er 0er Gesamt

1 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 9 6 7 2 0 0 109
2 Peters, Helge 24155 SLG Coast Team Quickborn 4 6 11 3 0 0 103
3 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 4 5 11 4 0 0 101
4 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 2 6 10 6 0 0 98
5 Herlekowsky, Holger 48933 SLG Wilhelm Tell 3 3 11 6 1 0 94
6 Gurgakov, Alexandar 62877 SLG Baden e.V. 4 2 10 8 0 0 94
7 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 2 3 13 5 1 0 94
8 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 2 4 12 5 0 1 93
9 Timm, Christopher 56143 SLG Coast Team Quickborn 4 5 5 7 3 0 92

10 Goldenring, Oliver 60506 SLG Aurora Borealis e.V. 3 3 10 5 3 0 91
11 Dau, Reiner 40878 SLG Coast Team Quickborn 3 3 8 8 2 0 90
12 Krafft, Michael 65720 SLG Sportshooter e.V. 3 3 8 7 3 0 89
13 Kuhrt, Christian 64093 SLG NATO Shooting Team North 2 3 2 13 4 0 80
14 Magg, Lukas 58585 SLG PPC Ulm 0 0 6 8 8 0 64
15 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 0 4 5 4 4 7 60
16 Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 2 1 2 6 8 0 57

- Seite 8 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Einzelwertung - D.28 Sports Carbine Falling Plates

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Dischinger, Tim 54548 SLG Stebbach e.V. 5,05 3,80 4,11 4,48 17,44
2 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 5,71 4,93 4,00 6,14 20,78
3 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 4,99 6,35 4,68 9,26 25,28
4 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 10,27 9,02 5,02 8,07 32,38
5 Scheel, Sebastian 56088 SLG Birstein e.V. 5,35 6,70 8,03 18,89 38,97
6 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 21,53 8,10 4,71 5,58 39,92

- Seite 9 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Einzelwertung - D.28.18 Sports Carbine Falling Plates OS

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 4,31 3,97 4,24 3,88 16,40
2 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 4,24 4,35 4,21 3,87 16,67
3 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 4,47 3,39 4,64 5,01 17,51
4 Dischinger, Tim 54548 SLG Stebbach e.V. 5,38 3,96 5,18 4,21 18,73
5 Luckey, Markus 50775 SLG Kurhessen-Waldeck e.V. 5,90 4,37 4,45 4,68 19,40
6 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 4,61 5,86 4,34 5,07 19,88
7 Buckner, Roland 63959 SLG Wetterau e.V. 6,01 4,51 5,83 4,11 20,46
8 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 6,95 4,24 4,12 5,88 21,19
9 Götte, Michael 61673 SLG Kurhessen-Waldeck e.V. 4,85 7,38 5,90 4,86 22,99

10 Boll, Rainer 64126 SLG Wetterau e.V. 5,25 6,79 4,40 6,59 23,03
11 Scheel, Sebastian 56088 SLG Birstein e.V. 5,93 4,71 7,52 5,03 23,19
12 Böttcher, Hartmut 16056 SLG Berlin 96 5,48 6,54 6,03 5,29 23,34
13 Riewe, Torsten 3372 SLG Wetterau e.V. 4,41 6,22 6,63 6,45 23,71
14 Voigt, Oliver 56562 SLG Sportshooter e.V. 5,61 5,49 7,35 5,42 23,87
15 Eberling, Dirk 57852 SLG Sportshooter e.V. 6,71 6,66 5,95 5,37 24,69
16 Hermann, Benjamin 63207 SLG Wetterau e.V. 6,94 7,76 7,77 5,34 27,81
17 Herlekowsky, Holger 48933 SLG Wilhelm Tell 7,18 8,82 6,66 5,79 28,45
18 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 5,23 4,59 4,22 15,31 29,35
19 Krafft, Michael 65720 SLG Sportshooter e.V. 4,50 14,81 5,41 4,93 29,65
20 Deppert, Luca Maximilian 66915 SLG Sportshooter e.V. 4,62 16,95 4,96 5,23 31,76
21 Gurgakov, Alexandar 62877 SLG Baden e.V. 4,38 16,71 5,94 5,65 32,68
22 Mohr, Felix 62829 SLG Sportshooter e.V. 4,77 16,94 4,98 7,33 34,02
23 Suhe, Matthias 54556 SLG Sportshooter e.V. 6,50 5,60 18,43 4,86 35,39
24 Zimpel, Michael Sydney 60209 SLG Sportshooter e.V. 11,41 9,60 7,75 6,87 35,63
25 Klaus, Thomas 64630 SLG Oberlahn 6,45 18,15 6,67 6,05 37,32
26 Schwarze, Martin 61144 SLG Piesteritz 24,43 5,22 5,75 5,31 40,71
27 Guzicki, Gerd 56137 SLG Kassel Shooters e.V. 4,23 25,80 4,82 6,40 41,25
28 Hube, Sascha 63464 SLG Bergische Schützen e.V. 10,74 21,04 6,96 5,13 43,87
29 Philipp, Klaus Friedrich 63872 SLG Wetterau e.V. 7,43 6,86 24,63 5,92 44,84
30 Goldenring, Oliver 60506 SLG Aurora Borealis e.V. 17,72 7,66 4,46 16,72 46,56
31 Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 6,76 41,95 8,82 6,43 63,96

- Seite 10 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Mannschaftswertung - D.28.18 Sports Carbine Falling Plates OS

3.8.9

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Wetterau 68,15
Buckner, Roland 63959 20,46
Hermann, Benjamin 63207 27,81
Josten, Andreas 49728 19,88
Philipp, Klaus Friedrich 63872 44,84

2 SLG Berlin 96 73,88
Böttcher, Hartmut 16056 23,34
Loboda, Stefan 45393 21,19
Müller, Michael 36326 29,35

3 SLG Sportshooter 1 87,54
Krafft, Michael 65720 29,65
Mohr, Felix 62829 34,02
Voigt, Oliver 56562 23,87

4 SLG Sportshooter 2 91,84
Deppert, Luca Maximilian 66915 31,76
Eberling, Dirk 57852 24,69
Suhe, Matthias 54556 35,39
Zimpel, Michael Sydney 60209 35,63

- Seite 11 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Einzelwertung - D.28.19 Sports Carbine Falling Plates PCC

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 3,99 4,46 3,95 5,13 17,53
2 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 5,69 3,88 5,63 4,52 19,72
3 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 5,52 5,01 4,69 6,39 21,61
4 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 3,77 16,82 4,90 3,47 28,96
5 Krafft, Michael 65720 SLG Sportshooter e.V. 5,53 4,70 4,17 15,92 30,32
6 Böttcher, Hartmut 16056 SLG Berlin 96 6,26 19,51 5,14 9,31 40,22
7 Iser, Bernd 50722 SLG PPC Ulm 19,48 7,01 6,86 7,12 40,47
8 Magg, Lukas 58585 SLG PPC Ulm 19,65 6,03 7,29 7,54 40,51
9 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 5,25 5,37 29,56 5,55 45,73

10 Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 15,07 9,26 17,50 8,96 50,79
11 Goldenring, Oliver 60506 SLG Aurora Borealis e.V. 7,12 15,85 6,18 27,65 56,80
12 Gurgakov, Alexandar 62877 SLG Baden e.V. 39,01 8,80 9,09 7,17 64,07
13 Herlekowsky, Holger 48933 SLG Wilhelm Tell 10,07 11,08 29,82 19,89 70,86
14 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 30,00 10,19 36,76 4,66 81,61
15 Kuhrt, Christian 64093 SLG NATO Shooting Team North 13,31 43,47 8,26 21,07 86,11

- Seite 12 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Einzelwertung - D.30 Sports Carbine PP1 .223 Rifle

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 5 19 6 0 0 0 0 294
2 Voigt, Oliver 56562 SLG Sportshooter e.V. 7 17 5 1 0 0 0 293
3 Brand, Gregor 23734 SLG ZG-Team Leipzig 12 9 8 1 0 0 0 290
4 Wiesener, Wilfried 33998 SLG Oberursel 7 13 10 0 0 0 0 290
5 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 6 14 9 1 0 0 0 289
6 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 8 11 11 0 0 0 0 289
7 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 7 10 12 1 0 0 0 286
8 Magg, Lukas 58585 SLG PPC Ulm 7 11 9 3 0 0 0 285
9 Guzicki, Gerd 56137 SLG Kassel Shooters e.V. 7 9 13 1 0 0 0 285

10 Götte, Michael 61673 SLG Kurhessen-Waldeck e.V. 4 12 13 1 0 0 0 285
11 Luckey, Markus 50775 SLG Kurhessen-Waldeck e.V. 5 12 10 2 1 0 0 283
12 Dischinger, Tim 54548 SLG Stebbach e.V. 2 12 14 2 0 0 0 282
13 Goldenring, Oliver 60506 SLG Aurora Borealis e.V. 8 6 13 3 0 0 0 281
14 Korol, Tobias 32314 SLG Sportshooter e.V. 5 7 16 2 0 0 0 280
15 Schwarze, Martin 61144 SLG Piesteritz 3 8 18 1 0 0 0 280
16 Placzek, Erik 3536 SLG Bad Hamm Lippe 0 13 13 4 0 0 0 279
17 Weickum, Marco 57913 SLG Stebbach e.V. 2 10 16 1 1 0 0 279
18 Dau, Reiner 40878 SLG Coast Team Quickborn 3 8 16 3 0 0 0 278
19 Hube, Sascha 63464 SLG Bergische Schützen e.V. 2 10 13 5 0 0 0 277
20 Wiesener, Shandre 56242 SLG Oberursel 1 9 17 3 0 0 0 277
21 Böllinger, Lucas 64928 SLG PPC Ulm 3 9 14 2 2 0 0 276
22 Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 3 11 8 7 1 0 0 275
23 Vohwinkel, Dirk 58856 SLG Bad Hamm Lippe 1 11 12 5 1 0 0 275
24 Timm, Christopher 56143 SLG Coast Team Quickborn 3 10 8 9 0 0 0 274
25 Peters, Helge 24155 SLG Coast Team Quickborn 3 6 16 5 0 0 0 274
26 Giesler, Robert 16800 SLG PPC Ulm 0 8 17 5 0 0 0 273
27 Brütt, Sven 7796 SLG Halstenbek e.V. 3 6 14 6 1 0 0 271
28 Eberling, Dirk 57852 SLG Sportshooter e.V. 1 7 17 3 2 0 0 271
29 Scheel, Sebastian 56088 SLG Birstein e.V. 1 7 15 7 0 0 0 271
30 Mohr, Felix 62829 SLG Sportshooter e.V. 2 7 13 6 2 0 0 269
31 Herlekowsky, Holger 48933 SLG Wilhelm Tell 4 4 14 7 1 0 0 269
32 Iser, Bernd 50722 SLG PPC Ulm 0 11 11 3 4 0 1 266
33 Kluck, Frank 7172 SLG SSC Team Aldenhoven 3 7 13 5 1 0 0 264
34 Zimpel, Michael Sydney 60209 SLG Sportshooter e.V. 0 7 14 5 4 0 0 264
35 Zimmermann, Christopher 49502 SLG Mölln e.V. 3 4 13 7 3 0 0 264
36 Deppert, Luca Maximilian 66915 SLG Sportshooter e.V. 2 5 13 6 3 1 0 262
37 Hahn, Daniel Peter Vincenzo 58172 SLG Halstenbek e.V. 1 5 12 9 2 1 0 260
38 Stolten, Hermann 13286 SLG SSC Team Aldenhoven 3 1 14 9 3 0 0 259
39 Kuhrt, Christian 64093 SLG NATO Shooting Team North 0 6 15 7 0 1 0 257
40 Plevnik, Nenad 62544 SLG Sportshooter e.V. 2 9 9 6 0 0 0 239
41 Gurgakov, Alexandar 62877 SLG Baden e.V. 3 9 9 3 0 0 0 225
42 Burig, Thomas 48467 SLG Mölln e.V. 1 4 8 7 3 3 0 217
43 Suhe, Matthias 54556 SLG Sportshooter e.V. 0 0 0 4 14 4 0 154

- Seite 13 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Mannschaftswertung - D.30 Sports Carbine PP1 .223 Rifle

3.8.9

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Sportshooter 1 850
Eberling, Dirk 57852 271
Müller, Kai Eric 60362 286
Voigt, Oliver 56562 293

2 SLG PPC Ulm 843
Böllinger, Lucas 64928 276
Freymann, Philipp 57615 294
Giesler, Robert 16800 273
Iser, Bernd 50722 266

3 SLG Coast Team Quickborn 826
Dau, Reiner 40878 278
Peters, Helge 24155 274
Timm, Christopher 56143 274

4 SLG Sportshooter 2 813
Korol, Tobias 32314 280
Mohr, Felix 62829 269
Suhe, Matthias 54556 154
Zimpel, Michael Sydney 60209 264

- Seite 14 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Einzelwertung - D.31 Sports Carbine NPA-B .223 Rifle

3.8.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 5er 4er 3er 2er 0er Gesamt

1 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 7 8 7 2 0 0 109
2 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 7 7 9 1 0 0 109
3 Dischinger, Tim 54548 SLG Stebbach e.V. 10 4 8 2 0 0 108
4 Goldenring, Oliver 60506 SLG Aurora Borealis e.V. 7 4 8 5 0 0 102
5 Josten, Andreas 49728 SLG Wetterau e.V. 5 6 8 5 0 0 102
6 Guzicki, Gerd 56137 SLG Kassel Shooters e.V. 4 6 10 4 0 0 102
7 Voigt, Oliver 56562 SLG Sportshooter e.V. 5 4 11 4 0 0 101
8 Buckner, Roland 63959 SLG Wetterau e.V. 4 3 10 7 0 0 96
9 Luckey, Markus 50775 SLG Kurhessen-Waldeck e.V. 3 5 7 9 0 0 95

10 Peters, Helge 24155 SLG Coast Team Quickborn 4 1 13 6 0 0 95
11 Gurgakov, Alexandar 62877 SLG Baden e.V. 5 4 5 9 1 0 94
12 Brütt, Sven 7796 SLG Halstenbek e.V. 3 3 10 8 0 0 94
13 Müller, Kai Eric 60362 SLG Sportshooter e.V. 4 3 8 8 1 0 93
14 Timm, Christopher 56143 SLG Coast Team Quickborn 2 6 8 4 4 0 92
15 Brand, Gregor 23734 SLG ZG-Team Leipzig 4 2 8 10 0 0 92
16 Schwarze, Martin 61144 SLG Piesteritz 6 6 3 5 2 0 91
17 Magg, Lukas 58585 SLG PPC Ulm 2 4 10 7 0 1 91
18 Hahn, Daniel Peter Vincenzo 58172 SLG Halstenbek e.V. 4 3 7 7 3 0 90
19 Wiesener, Wilfried 33998 SLG Oberursel 6 1 4 11 2 0 88
20 Dau, Reiner 40878 SLG Coast Team Quickborn 2 3 9 7 3 0 88
21 Deppert, Luca Maximilian 66915 SLG Sportshooter e.V. 2 3 7 11 1 0 88
21 Placzek, Erik 3536 SLG Bad Hamm Lippe 2 3 7 11 1 0 88
23 Weickum, Marco 57913 SLG Stebbach e.V. 2 2 10 8 2 0 88
24 Giesler, Robert 16800 SLG PPC Ulm 1 3 10 7 3 0 87
25 Korol, Tobias 32314 SLG Sportshooter e.V. 1 6 6 5 6 0 86
26 Götte, Michael 61673 SLG Kurhessen-Waldeck e.V. 0 3 10 9 2 0 86
27 Vohwinkel, Dirk 58856 SLG Bad Hamm Lippe 4 1 7 8 4 0 85
28 Herlekowsky, Holger 48933 SLG Wilhelm Tell 2 2 8 8 4 0 84
29 Mohr, Felix 62829 SLG Sportshooter e.V. 1 3 7 10 3 0 84
30 Zimpel, Michael Sydney 60209 SLG Sportshooter e.V. 1 1 8 14 0 0 84
31 Scheel, Sebastian 56088 SLG Birstein e.V. 0 2 10 9 3 0 83
32 Wiesener, Shandre 56242 SLG Oberursel 1 2 8 9 4 0 82
33 Iser, Bernd 50722 SLG PPC Ulm 1 3 6 9 5 0 81
34 Suhe, Matthias 54556 SLG Sportshooter e.V. 2 1 6 9 6 0 78
35 Burig, Thomas 48467 SLG Mölln e.V. 2 4 2 9 6 0 77
36 Stolten, Hermann 13286 SLG SSC Team Aldenhoven 1 2 5 9 7 0 76
37 Böllinger, Lucas 64928 SLG PPC Ulm 0 1 6 13 4 0 76
38 Plevnik, Nenad 62544 SLG Sportshooter e.V. 1 1 5 11 6 0 75
39 Hube, Sascha 63464 SLG Bergische Schützen e.V. 2 2 2 12 5 0 74
40 Eberling, Dirk 57852 SLG Sportshooter e.V. 0 2 6 8 8 0 74
41 Zimmermann, Christopher 49502 SLG Mölln e.V. 1 0 5 10 8 0 71
42 Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 1 1 4 9 5 0 63
43 Kuhrt, Christian 64093 SLG NATO Shooting Team North 0 0 2 11 11 0 63

- Seite 15 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31



16.-17.09.2023 Ort: Hersfelder Str. 83a, 36304 Alsfeld - Germany

Deutsche Meisterschaft Sports Carbine 2023
Mannschaftswertung - D.31 Sports Carbine NPA-B .223 Rifle

3.8.9

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG PPC Ulm 277
Böllinger, Lucas 64928 76
Freymann, Philipp 57615 109
Giesler, Robert 16800 87
Iser, Bernd 50722 81

2 SLG Coast Team Quickborn 275
Dau, Reiner 40878 88
Peters, Helge 24155 95
Timm, Christopher 56143 92

3 SLG Sportshooter 1 268
Eberling, Dirk 57852 74
Müller, Kai Eric 60362 93
Voigt, Oliver 56562 101

4 SLG Sportshooter 2 258
Deppert, Luca Maximilian 66915 88
Korol, Tobias 32314 86
Mohr, Felix 62829 84
Zimpel, Michael Sydney 60209 84

- Seite 16 -                        Endergebnis   19.09.2023  00:31


